
ZARZĄDZENIE Nr 2663/Fn/2023 
PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 19 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2023 

  Na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z późn. zm.1) ), 
art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.2) ), 
art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. 
zm.3) ) oraz § 14 pkt 2, 3 i 5 Uchwały Nr LIII/623/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 20 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2023 Prezydent Miasta zarządza, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2023 zmiany w zakresie dochodów 
i wydatków z budżetu państwa: 

1) zwiększa się dochody bieżące:  
 

Dział 758 - Różne rozliczenia   
§ 2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 
publicznych o kwotę 384.197,00 zł, 

      
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   

§ 2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 
publicznych o kwotę 83.336,00 zł, 

      
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza   

§ 2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy dla jednostki sektora finansów 
publicznych o kwotę 4.904,91 zł, 

      
2) zwiększa się wydatki: 

Dział 801 - Oświata i wychowanie   
Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe   

  - Wydatki bieżące – 305.393,00 zł, w tym: 
wynagrodzenia i składki od nich – 305.393,00 zł o kwotę 305.393,00 zł, 

Rozdz. 80104 - Przedszkola   
  - Wydatki bieżące – 78.804,00 zł, w tym: 

wynagrodzenia i składki od nich – 78.804,00 zł o kwotę 78.804,00 zł, 
      

Dział 835 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   
Rozdz. 85395 - Pozostała działalność   

  - Wydatki bieżące – 83.336,00 zł, w tym: 
wynagrodzenia i składki od nich – 656,00 zł, 
świadczenia na rzecz osób fizycznych – 82.680,00 zł o kwotę 83.336,00 zł, 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 185 i 547. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572. 
3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAF02A13-8485-48E0-A1B6-FAB12131426C. Podpisany Strona 1



      
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza   

Rozdz. 85495 - Pozostała działalność   
  - Wydatki bieżące – 4.904,91 zł, w tym:  świadczenia 

na rzecz osób fizycznych – 4.904,91 zł o kwotę 4.904,91 zł. 
      

§ 2. Wprowadza się do budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2023 zmiany w zakresie dotacji celowych 
z budżetu państwa: 

1) zwiększa się dochody bieżące:  
 

Dział 855 - Rodzina   
§ 2060 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo – gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

 
 
 
 
 

o kwotę  

 
 
 
 
 

10.322,08 zł, 
      

2) zwiększa się wydatki: 
 

Dział 855 - Rodzina   
Rozdz. 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego   

  - Wydatki bieżące – 10.322,08 zł, w tym: wydatki 
związane  z  realizacją zadań statutowych – 300,64 
zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych – 
10.021,44 zł o kwotę 10.322,08 zł. 

      

§ 3. Dokonuje się następujących zmian w budżecie miasta Kędzierzyn-Koźle na rok 2023: 

1) zmniejsza się wydatki: 
 

Dział 600 - Transport i łączność   
Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne   

  - Wydatki bieżące – 20.000,00 zł, w tym:  wydatki 
związane z  realizacją zadań statutowych – 
20.000,00 zł 

 
 
o kwotę 

 
 

20.000,00 zł, 
  - Wydatki majątkowe – 80.000,00 zł o kwotę 80.000,00 zł, 
      

Dział 750 - Administracja publiczna   
Rozdz. 75095 - Pozostała działalność   

  - Wydatki bieżące – 12.000,00 zł, w tym:  wydatki 
związane z  realizacją zadań statutowych – 
12.000,00 zł 

 
 
o kwotę 

 
 

12.000,00 zł,  
      

Dział 801 - Oświata i wychowanie   
Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe   

  - Wydatki bieżące – 147.650,00 zł, w tym:  
wynagrodzenia i składki od nich – 146.650,00 zł, 
wydatki związane z  realizacją zadań statutowych 
– 1.000,00 zł 

 
 
 
o kwotę 

 
 
 

147.650,00 zł, 
Rozdz. 80104 - Przedszkola   

  - Wydatki bieżące – 216.109,00 zł, w tym:  
wynagrodzenia i składki od nich – 216.109,00 zł 

 
o kwotę 

 
216.109,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAF02A13-8485-48E0-A1B6-FAB12131426C. Podpisany Strona 2



Rozdz. 80107 - Świetlice szkolne   
  - Wydatki bieżące – 38.980,00 zł, w tym:  

wynagrodzenia i składki od nich – 38.980,00 zł 
 

o kwotę 
 

38.980,00 zł, 
Rozdz. 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne   

  - Wydatki bieżące – 18.320,00 zł, w tym:  
wynagrodzenia i składki od nich – 18.320,00 zł 

 
o kwotę 

 
18.320,00 zł, 

      
Dział 852 - Pomoc społeczna   

Rozdz. 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

  

  - Wydatki bieżące – 158.400,00 zł, w tym:  
świadczenia na rzecz osób fizycznych – 
158.400,00 zł 

 
 
o kwotę 

 
 

158.400,00 zł, 
Rozdz. 85295 - Pozostała działalność   

  - Wydatki bieżące – 300,00 zł, w tym:  
wynagrodzenia i składki od nich w ramach 
wydatków na programy finansowane z udziałem 
środków art.5 ust.1 pkt 2 – 300,00 zł 

 
 
 
o kwotę 

 
 
 

300,00 zł, 
      

Dział 855 - Rodzina   
Rozdz. 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3   

  - Wydatki bieżące – 3.360,00 zł, w tym:  
wynagrodzenia i składki od nich – 3.360,00 zł 

 
o kwotę 

 
3.360,00 zł, 

      
2) zwiększa się wydatki: 
 

Dział 600 - Transport i łączność   
Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne   

  - Wydatki majątkowe – 100.000,00 zł o kwotę 100.000,00 zł, 
      

Dział 750 - Administracja publiczna   
Rozdz. 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 
  

  - Wydatki bieżące – 12.000,00 zł, w tym:  wydatki 
związane z  realizacją zadań statutowych – 
12.000,00 zł 

 
 
o kwotę 

 
 

12.000,00 zł, 
      

Dział 801 - Oświata i wychowanie   
Rozdz. 80104 - Przedszkola   

  - Wydatki bieżące – 9.635,00 zł, w tym:  wydatki 
związane z  realizacją zadań statutowych – 
9.635,00 zł 

 
 
o kwotę 

 
 

9.635,00 zł, 
Rozdz. 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli   

  - Wydatki bieżące – 1.000,00 zł, w tym:  wydatki 
związane z  realizacją zadań statutowych – 
1.000,00 zł 

 
 
o kwotę 

 
 

1.000,00 zł, 
Rozdz. 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

  

  - Wydatki bieżące – 29.540,00 zł, w tym:  
wynagrodzenia i składki od nich – 29.540,00 zł 

 
o kwotę 

 
29.540,00 zł, 

Rozdz. 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

  

      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAF02A13-8485-48E0-A1B6-FAB12131426C. Podpisany Strona 3



  - Wydatki bieżące – 380.884,00 zł, w tym:  
wynagrodzenia i składki od nich – 380.884,00 zł 

 
o kwotę 

 
380.884,00 zł, 

      
Dział 852 - Pomoc społeczna   

Rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia   
  - Wydatki bieżące – 46.000,00 zł, w tym:  wydatki 

związane z  realizacją zadań statutowych – 
46.000,00 zł 

 
 
o kwotę 

 
 

46.000,00 zł, 
Rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej   

  - Wydatki bieżące – 100.500,00 zł, w tym:  
wydatki związane z  realizacją zadań statutowych 
– 100.500,00 zł 

 
 
o kwotę 

 
 

100.500,00 zł, 
Rozdz. 85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 

mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

  

  - Wydatki bieżące – 11.900,00 zł, w tym:  wydatki 
związane z  realizacją zadań statutowych – 
11.900,00 zł 

 
 
o kwotę 

 
 

11.900,00 zł, 
Rozdz. 85295 - Pozostała działalność   

  - Wydatki bieżące – 300,00 zł, w tym:  wydatki 
związane z  realizacją zadań statutowych 
w ramach wydatków na programy finansowane 
z udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 – 300,00 zł 

 
 
 
o kwotę 

 
 
 

300,00 zł, 
      

Dział 855 - Rodzina   
Rozdz. 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3   

  - Wydatki bieżące – 3.360,00 zł, w tym:  wydatki 
związane z  realizacją zadań statutowych  – 
3.360,00 zł 

 
 
o kwotę 

 
 

3.360,00 zł. 
      

§ 4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do 
realizacji w roku 2023” do uchwały własnej LIII/623/22 z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu miasta na rok 2023: 

1) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne:pn. „Budowa, przebudowa dróg gminnych i obiektów 
mostowych” o kwotę 100.000,00 zł (Dział 600, rozdz.60016) – Urząd Miasta, 

2) Zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne:pn. „Zakup wiat przystankowych, parkometrów, stacji 
naprawy rowerów” o kwotę 80.000,00 zł (Dział 600, rozdz.60016) – Urząd Miasta. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega publikacji na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sieci Intranet Urzędu Miasta Kędzierzyn-
Koźle. 

 

   

PREZYDENT MIASTA 
 
 

Sabina Nowosielska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FAF02A13-8485-48E0-A1B6-FAB12131426C. Podpisany Strona 4

mmatykiewicz
Pole tekstowe
PREZYDENT MIASTA  
KĘDZIERZYN-KOŹLE
  Sabina Nowosielska (-)

Odpowiedzialny za sporządzenie informacji:
Skarbnik Miasta Kędzierzyn-Koźle 
Joanna Hariasz  (-)


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5

	Uzasadnienie



